
DtÁRro oFlclAr
Dls (al. nÂ3MuNtcltatsoo Esr^Do Do rro 6iÀNDE Do ÍloiÍr

ATO DE RATIFICAçÃO DISPENSA DE
LrcrTAçÃo Ne o1s/2022

MARIA ALVANEIDE BE55A DE OLIVEIRA, VereadoÍa
Presidente da Câmara Municipal de Doutor Severiano -

RN, tendo em vista as atribuiçôes contidas na legislação
em vigor; Ratifico a decisâo da Comissáo Permanente de
Licitação, referente a DISPENSA DE LICITAÇÀO Ne

01512022, em favoÍ de M N NOGUEIRA INFORMATICA
LTDA - EPP, CNPj 07-610.338/0001-04, localizada na Av.
Gêtúlio Vargas, ne 04, Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP np

s9.900-000, para â AQUlsrÇÃo DE MATERTATS
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E TINTAS PARA
IMPRESSORA, COM ENTREGA FRACIONADA, CONFORMEA
NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO/RN. Conforme especificação do Anexo l, no
valor total de R$ 4.321,60 (quatro mil trezentos e vinte e

um reais e sessenta centavos), com fundamentação legal
no aÍt. 24, inciso ll, da Lei Federal n.e 8.666/93 e

alteÍações posteÍioÍes (Lei das Licitações e ContÍatos da
Administraçôo Pública) e no Decreto ne 9.412l2018.

Doutor Sêvedano, em 16 de junho de 2022.

i4aria Alvaneide Bessa De Oliveira

Presidente

Publi(ado poÍ: l"1ar a alvanêide Bessa dê oliveira
Código ldêntificâdor: 44808501

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE

CONTRATO

EXTMTO DE RESUMO DO TERMO DE CONTMTO

coNTRATO N0 2022.06.20-001

DtSPENSA DE LTCITAÇÃO Ne 015/2022

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO/RN.

CONTRATADo: M N NOGUEIM INFORI4ATICA ITDA - EPP

oB,ETTVO: AQU|SIçÃO DE I4ATERTATS PERTFER|COS DE

INFORMÁTICA E TINTAS PARA IMPRESSORA, COM
ENTREGA FRACIONADA, CONFORME A NECESSIDADE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO/RN.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.24, INCISO II, DA LEI

FEDERAL NO 8,666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: Rg 4.321.60 (QUATRo MIL
TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

FUNÇAO

01 - PODER LEGISLATIVO

SUBFUNÇÃO

031 - AÇÃO LEGTSLATTVA

PROJETO/ATIVIDADE

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA

ELEMENTO DE DESPESA

3.3.90.30.00 - MATERTAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA A 30
DE DEZEMBRO DE 2022.

LOCAL E DATA: DOUTOR SEVERIANO, 20 DE JUNHo 2022.

ASSINA PELO CONTRATADO: M N NOGUEIRA
INFORMATICA LTDA - EPP.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ALVANEIDE BESSA

DE OLIVEIRA.

Publicado por MaÍia Alvanêid€ Bêssa de olivêirà
Código ldêntif (ôdon 26122867

CÂ',AfiA HUiIICIPÂL D€ BOÚÍOR SÊVERTANO

RATIFICAçAO DE DISPEiISA DE
LrclTAçÃO

CÂMÀ§Á MUiIICIPÂL DE OO{.[TOR SEVERIANO

LlcEilçÂ

CÀMAM MUI,IICIPÀL DE EIIcAIiITo

DISPEI{SA



DIARIO OFICIAL
or3 clrÂús xu*rcrrxs Do Esróo oo rlo crarói Do xoryE

Dispensa 2AO522

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAçÃO DE PRESTAçÃO DE 5ERVIÇO5
TÉCNtcos pRoFtsstoNAts EspEctALtzADos No Apoto
ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA
TÉCNICA NA ORIENTAÇÃo DA5 RoTINAS
ADMINISTRATIVAS, ORGANIZAçÃO DA DESPESA E GESTÃO

DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO JUNTO A CÀMARA
MUNICIPAL DE ENCANTO

Afigurando-me que a contratação é legal. com base no

art. 24 da Lei 8.666/93, AUToRlzo o procedimento de que

se cogita em favor da empresa CRISTIANO GEORGE
OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 26.745.5 06/0001-13
objetivando coNTRATAÇÃo DE PRESTAçÃ0 DÊ SERVTÇOS

TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NO APOIO

ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA

TÉcNIcA NA oRIENTAÇÃo DAs RoTINAS
ADMINISTMTIVAS, ORGANIZAçÃO DA DESPESA E GESTÃO

DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO IUNTO A CAMARA
MUNICIPAL DE ENCANTO, com o valor total julgado de R$

16,100,00 (dezesseis mil e cem reais),

Ordeno que se proceda a realização do respectivo
empenho e a publicâção do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores têrmos.

Encanto/RN, 13 10612022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitaçáo

Procêsso: 200522

Oispensa: ZOO5Z2

ObJEtO: CONTRATAÇÂO DE PRESTAÇÃO DE 5ERVIÇOS
TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOs NO APOIO
ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA
TÉcNIcA NA oRIENTAçÃo DAs RoTINAS
ADMINISTRATIVAS, ORGANIZAÇÃO DA DESPESA E GESTÃO

DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO JUNTO A CAMARA
MUNICIPAL DE ENCANTO.

Contratado: CRISTiANO GEORGE OLIVEIRA RODRIGUES -

ME, CNPJi 26.745.506/0001-13.

Valor Total julgado: R$ 16.100.00 (dezesseis mil e cem
Íeais), Base legal: artigo 24, ll, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, L3 I 06 12022 -

PubII..do pôT: ROSEMARY FÊRNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Códlgo ldêntlfl.âdor: 68212564

AUTORIZAçÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 5ERVIÇOS
TÉcNIcos PRoFISSIoNAIS ESPEcIALIzADoS NA AREA DE

RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA I\4UNICIPAL DE

ENCANTO/RN

Afigurando-me quê a contratação é legal, com basê no
art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que
se cogita em favor da empresa CRISTIANO GEORGE
OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ; 26.745.506/0001-13
objetivando coNTRATAÇÀo DE PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA AREA DE

RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE

ENCANTO/RN, com o valor total julqado de R$ 13.300,00
(treze mil e trezentos reais).

ordeno que se proceda a realizaçáo do respectivo
empenho e a publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Dispensa 230522

10

CÂMÂRA,MUNICIPÀL DE ENCAr'TO

DISPET{SA


